苏建价站（2006）10号

关于开展典型工程投资估算综合指标

研究工作的通知

                    ：

为进一步做好工程项目投资的前期控制工作，建立城市建设快速报价体系，根据领导要求，我站决定组织有关单位和省、市造价管理机构集中一个月时间开展典型工程投资估算综合指标测算编制工作。现将有关安排和要求通知如下:

一、调研的组织

为保证工作的顺利开展，省造价总站决定成立专项调研工作组（人员组成见附件一），调研组负责本次活动的组织指导及南京地区典型工程投资估算综合指标测算编制工作，其他各市造价处（站）负责本行政区域的调研工作。

二、调研的内容、方法

1. 主要调研各类型工程项目从投资决策到建成投产时期所需的各项费用。

2.调研对象分为民用建筑工程、工业建筑工程和市政基础设施工程三大类，具体分类见附件二，每种类型应选取三个以上工程进行测算。

3.调研采用填表(见附件三)调查的形式，需按表中具体要求填写。

三、要求

1.各市造价管理机构负责完成本地区资料收集和数据填报，并于8月15日前将调查表报至省造价总站，有电子文档的应同时报送电子文档。

2.此次调研工作时间紧、任务重，请调研组成员及各市造价管理机构负责人务必高度重视，积极部署，认真完成。

3.各市造价管理机构在数据收集过程中，应派专人与所调查的人员联系沟通，共同填写数据，确保数据的准确、真实和完整。同时各市造价处分管领导要监督把关，做好数据的审核工作。

二○○六年七月二十日

抄报：建设厅、周游厅长、徐学军副厅长。

抄送：各有关单位

附件一：

工程投资估算综合指标调研工作组成员名单

组长：

何  平    江苏省建设工程造价管理总站    站  长

副组长：

曹良春    江苏省建设工程造价管理总站    副站长

赵乐宁    南京市建设工程造价管理处      书  记

成员：

胡惠良

江苏省工程咨询中心            总经济师

朱建刚    江苏省工程咨询中心            副总经济师

蒋红焰    北京希地江苏分公司            总工程师

潘玉喜    奥体工程指挥部                处  长

黄卫光    南京市工程咨询中心            主  任

董为刚    江苏省建设工程造价管理总站    高  工

孙  璐    江苏省建设工程造价管理总站    副科长

赵远军    南京市建设工程造价管理处      科  长

邱建林    南通市建设工程造价管理处      科  长

魏庆庆    江苏省建设工程造价管理总站    助  工

附件二：

	投资估算总体框架

	民用建筑
	住宅
	经济适用房
	砖混
	元/m2

	多层（七层以下）
	砖混
	元/m2

	框架
	元/m2

	小高层（八~十八层）
	元/m2

	高层（十九层以上）
	元/m2

	综合楼
	多层
	元/m2

	高层
	元/m2

	公共建筑
	医院
	元/m2

	教学楼
	元/m2

	大型场馆
	元/m2

	工业建筑
	轻钢结构
	单层
	元/m2

	多层
	元/m2

	市政工程
	道路
	万元/千米

	桥梁
	万元/m2

	广场
	元/m2

	 地下通道
	元/m2

	地铁
	万元/千米

	轻轨
	万元/千米

	室外管网
	给水
	元/千米

	排水
	元/千米

	煤气
	元/千米

	通讯
	元/千米

	供电
	元/千米

	综合性管网
	元/千米

	自来水厂
	万元/万吨            （日供水量）

	污水处理厂
	万元/万吨            （日污水处理量）

	附件三：

填 表 说 明

1、填写表格时，请根据附件二《投资估算调研项目分类表》，分不同项目种类，详细填写表格的各栏目，请勿漏填或不填。

2、下列表格在设计时，主要是参照南京市的有关收费标准，各市可以根据本地区情况，适当增减或调整各项费用。对于市或县规定的收费，请在费用标准栏内注明。

3、各市选取的工程应是已完成竣工决算的近三年内的工程项目，包括投资项目从项目建议书到建成投产阶段的所有费用。

4、表格一、二在设计土地费用表格时，是按土地为熟地（已完成拆迁和平整）考虑的。如果土地为生地，投资方需要负责完成拆迁的，请除表格一、二外，另外填写表格三《土地费用调查表》。

表格一   工业与民用建设工程费用调查表

	工程概况
	项目名称

	地上层数

	建设单位

	地下层数

	建筑面积

	结构类型

	项目占地面积

	容积率

	项目所在地

土地级别

	土地获得方式

	工程特征

	费用名称
	总金额
	费用标准

	1
	建安工程费

（含设备）
	建安费

	2

	设备购置费

	3
	工程建设其他费用
	建设单位管理费

	4

	工程咨询有关费用
	勘察设计费

	5

	施工图审查费

	6

	工程监理费

	7

	招标代理费

	8

	造价咨询费（含标底、审核）

	9

	基础设施配套费用
	市政公用基础设施配套费

	10

	消防设施建设费（检测费）

	11

	人防经费（人防异地建设费）

	12

	水增容费

	13

	自来水管网建设工程费

	14

	电增容费（供电贴费）

	15

	煤气建设费

	16

	土地费用
	土地购置费（含契税）

	17

	征地拆迁费

	18

	管线迁移费

	19

	有关职能部门规费
	招标服务费

	20

	规划费

	21

	建筑施工质量监督管理费

	22

	教育地方附加费（现已取消）

	23

	新建房屋白蚁防治费

	24

	城建档案资料服务费

	25

	散装水泥专项资金

	26

	新墙体材料专项基金

	27

	项目环境影响环评费

	28

	渣土费

	29

	其他费用

	30
	预备费

	31
	建设期贷款利息

	合计

	备注

	表格二  市政工程费用调查表

	工程概况
	项目名称

	结构类型

	建设单位

	项目占地面积

	项目所在地

土地级别

	土地获得方式

	工程开工、完工时间

	工程特征

	费用名称
	总金额
	费用标准

	1
	建安工程费

（含设备）
	建安费

	2

	设备购置费

	3
	工程建设其他费用
	建设单位管理费

	4

	工程咨询有关费用
	勘察设计费

	5

	施工图审查费

	6

	工程监理费

	7

	招标代理费

	8

	造价咨询费（含标底、审核）

	9

	基础设施配套费用
	市政公用基础设施配套费

	10

	消防设施建设费（检测费）

	11

	人防经费（人防异地建设费）

	12

	水增容费

	13

	自来水管网建设工程费

	14

	电增容费（供电贴费）

	15

	煤气建设费

	16

	土地费用
	土地购置费（含契税）

	17

	征地拆迁费

	18

	管线迁移费

	19

	有关职能部门规费
	招标服务费

	20

	规划费

	21

	建筑施工质量监督管理费

	22

	教育地方附加费（现已取消）

	23

	新建房屋白蚁防治费

	24

	城建档案资料服务费

	25

	散装水泥专项资金

	26

	新墙体材料专项基金

	27

	项目环境影响环评费

	28

	渣土费

	29

	其他费用

	30
	预备费

	31
	建设期贷款利息

	合计

	备注

	表格三  土地费用调查表

	项目名称

	土地获得方式

	土地获得时状况

	土地级别

	容积率

	费用名称
	总金额
	费用标准

	1
	征用土地安置补偿费

	2
	房屋拆迁安置补偿费

	3
	征（拨、使）用土地管理费

	4
	土地登记费（含验线、登记、发证）

	5
	土地用途变更

	6
	国有土地有偿使用费

	7
	城市房屋拆迁管理费

	8
	土地复垦费

	9
	耕地开垦费

	10
	新菜地开发建设资金

	11
	临时用地管理费

	12
	建设用地批准书工本费

	合计

	备注

PAGE
1